
Collège des bourgmestre et échevins du 
jeudi 22 février 2024 

 
Liste des décisions 
Finances
1. Mandats 
Approuvé 
 
2. Report des crédits d'investissement de 2023 à 2024
Approuvé 
 
3. Taxe sur la distribution d'imprimés non adressés et de produits similaires - exercice d'imposition 2023 - 

rôle 1
Approuvé 
 
4. Taxe sur les maisons inoccupées - année d'imposition 2023 - rôle 3 
Approuvé 
 
5. Opposition à la taxe sur les secondes résidences année d'imposition 2023  
 Article : 503000058 - Mostert 16B, 3793 Teuven
Approuvé 
 
6. Opposition à la taxe sur les terrains à bâtir non bâtis et les lotissements non bâtis année d'imposition 

2022 
 Article: 602000046 - Remersdaal, section B, parcelle 478L
Approuvé 
 
7. Ajustement des estimations 2024/1 - exploitation
Approuvé 
 
Affaires internes 
8. Prise de connaissance du procès-verbal Conseil d'Église Saint-Héribert Remersdaal - Réunion du 8 

février 2024
Prise de connaissance
 
9. Aménagement terrain Mouland 
Approuvé 
 
10. Ordonnance de police temporaire sur la circulation routière: Veurserveld à sens unique 07/04/2024 
Approuvé 
 
11. Ordonnance de police temporaire sur la circulation routière: Denhalen 13/04/2024 
Approuvé 
 
12. Ordonnance de police temporaire sur la circulation routière: Interdiction de stationnement Krindaal le 

19/05/2024 
Approuvé 
 
13. Résiliation du contrat Cabine de photos d'identité
Approuvé 
 
Personnel 
14. Notification du retrait d'un membre du personnel
Prise de connaissance 
 
Temps Libre 
15. Prise de connaissance du rapport du jeugdraad 
Prise de connaissance 
 
16. Approbation de la composition du jeugdraad Fourons
Approuvé 



 
17. Terrain de jeu de Hoeneveldje : installation d'une citerne d'eau de pluie avec pompe manuelle
Approuvé 
 
Population 
18. Demande d'inscription sur les listes électorales
Approuvé 
 
19. Demande d'inscription sur les listes électorales
Approuvé 
 
20. Demande d'inscription sur les listes électorales
Approuvé 
 
21. Demande d'inscription sur les listes électorales
Approuvé 
 
22. Demande d'inscription sur les listes électorales
Approuvé 
 
23. Demande d'inscription sur les listes électorales 
Approuvé 
 
24. Demande d'inscription sur les listes électorales
Approuvé 
 
25. Demande d'inscription sur les listes électorales 
Approuvé 
 
26. Demande d'inscription sur les listes électorales
Approuvé 
 
27. Demande d'inscription sur les listes électorales 
Approuvé 
 
28. Demande d'inscription sur les listes électorales
Approuvé 
 
29. Demande d'inscription sur les listes électorales
Approuvé 
 
30. Radiation d’office 
Approuvé 
 
31. Inscription d'office sur la liste d'attente des citoyens de l'Union résidant en Belgique depuis plus de trois 

mois et qui n'accomplissent pas les formalités de migration nécessaires à leur inscription.
Approuvé 
 
Evénements 
32. Les Tours 2024 
Approuvé 
 
33. Evénement: course à pied 'Trail du Hérisson' 7/4/2024 
Approuvé 
 
34. Evénement: Denhalen Jonkheid Sancta Brigida 13/04/2024 
Approuvé 
 
35. Demande de marche - Margratentocht 09.05.2024 
Approuvé 
 



36. Demande de marcheJubileum - 7 avril 2024 - Supportersvereniging Koninklijke Oude Harmonie van 
Eijsden 

Approuvé 
 
37. Demande d'organisation d'une marche Lentetocht 20x24 - 23 mars 2024 
Approuvé 
 
38. Demande événement – Tournoi de danse DSG Lightning 24/03/2024 
Approuvé 
 
39. Demande événement - Live musique 
Approuvé 
 
Affaires territoriales 
40. Prise de connaissance de la notification de la décision relative à la demande de permis 

d'environnement Ville de Visé - S.A. Centre de Maitrise du volant
Prise de connaissance 
 
41. Prise de connaissance de la notification SPW - enquête publique demande de permis d'environnement 

commune voisine - ELOY Travaux SA 
Prise de connaissance 
 
42. Explication Province concernant la restauration d'un bâtiment à Bokrijk, FSM 
Approuvé 
 
43. Travaux d'électricité Route de Warsage (concernant zone PME)
Approuvé 
 
44. Fluvius, travaux d’électricité Teuven Village 
Approuvé 
 
45. Collector Teuvenbeek – état d’avancement 22 
Approuvé 
 
46. Nouvelle nomination d'inspecteurs en charge des cas de maisons inoccupées et des maisons 

négligées  STEBO 
Approuvé 
 
47. Approbation de la prolongation de la participation au projet Klimaattuincoach - convention du 8 avril 

2024 au 7 avril 2025
Approuvé 
 
48. Approbation de la demande de subvention pour la mise en œuvre de mesures individuelles de 

protection contre les inondations - Mariken Van Meteren Rue Basse 33 3798 Fourons 
Approuvé 
 
49. Suppression du registre des maisons inoccupées
Approuvé 
 
50. Remboursement de la caution  
Approuvé 
 
51. Permis: l'abattage d'arbres - NATUURPUNT BEHEER - Schophemmerhei 
Approuvé 
 
52. Permis: changement de fonction de la ferme en maison - SCHELLING K - Nuroperveld 5 
Approuvé 
 
53. Permis: rénovation d’une maison - HEUSSCHEN J – Rue Kloosterhof 24 
Approuvé 
 
54. Permis et refus: Rénovation d'une maison et d'une grange - MESTEROM H - Krindaal 5 



Approuvé 
 


